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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021. 
ANEXO II 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
(RPPS) 

 

MUNICÍPIO DE IBIMIRIM  

EXERCÍCIO DE 2021 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 820, de 17/02/2021: 
 

Servidores Ativos: 14% 

Inativos e Pensionistas:14% 

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ____% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 2° dia útil do mês subsequente 
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 235.100,00R$              25.860,79R$         25.843,19R$             25.843,19R$        31/01/2021 05/02/2021
Fevereiro 267.416,88R$              29.415,65R$         29.415,65R$             29.415,65R$        28/02/2021 02/03/2021
Março 254.978,94R$              28.047,48R$         28.047,48R$             28.047,48R$        31/03/2021 30/03/2021
Abril 256.827,36R$              36.156,16R$         36.156,16R$             36.156,16R$        30/04/2021 29//04/2021
Maio 253.637,03R$              35.709,51R$         35.709,51R$             35.709,51R$        31/05/2021 28/05/2021
Junho 253.254,38R$              35.655,94R$         35.655,94R$             35.655,94R$        30/06/2021 29/06/2021
Julho 246.178,42R$              34.805,57R$         35.098,17R$             35.098,17R$        31/07/2021 29/07/2021 30/07/2021
Agosto 246.672,36R$              35.085,44R$         35.085,44R$             35.085,44R$        31/08/2021 31/08/2021
Setembro 247.603,78R$              35.153,29R$         35.153,29R$             35.153,29R$        30/09/2021 30/09/2021
Outubro 246.591,56R$              35.011,59R$         35.011,59R$             35.011,59R$        31/10/2021 28/10/2021
Novembro 246.421,55R$              34.987,78R$         34.987,78R$             34.987,78R$        30/11/2021 30/11/2021
Dezembro 242.193,56R$                    34.395,87R$         34.395,97R$             34.395,87R$        31/12/2021 23/12/2021

13° Salário 242.917,40R$              34.008,43R$         34.008,43R$             34.008,43R$        20/12/2021 17/12/2021

TOTAL R$ 3.239.793,22 434.293,50R$      434.568,60R$           434.568,50R$     -R$                 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBIMIRIM

RESOLUÇÃO TC Nº  153,  DE 15 DE DEZEMBRO 2021

EXERCÍCIO 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 235.100,00R$             51.722,02R$         51.686,82R$            51.686,82R$          31/01/2021 05/02/2021
Fevereiro 267.416,88R$             58.831,73R$         58.831,73R$            58.831,73R$          28/02/2021 02/03/2021
Março 254.978,94R$             56.095,38R$         56.095,38R$            56.095,38R$          31/03/2021 30/03/2021
Abril 256.827,36R$             56.502,04R$         56.336,67R$            56.336,67R$          30/04/2021 29//04/2021
Maio 253.637,03R$             55.800,16R$         55.800,16R$            55.800,16R$          31/05/2021 28/05/2021
Junho 253.254,38R$             55.715,98R$         55.715,98R$            55.715,98R$          30/06/2021 29/06/2021
Julho 246.178,42R$             54.159,27R$         54.619,07R$            54.619,07R$          31/07/2021 29/07/2021 30/07/2021
Agosto 246.672,36R$             54.267,93R$         54.267,93R$            54.267,93R$          31/08/2021 31/08/2021
Setembro 247.603,78R$             54.472,84R$         54.472,84R$            54.472,84R$          30/09/2021 30/09/2021
Outubro 246.591,56R$             54.250,16R$         54.250,16R$            54.250,16R$          31/10/2021 28/10/2021
Novembro 246.421,55R$             54.212,76R$         54.212,76R$            54.212,76R$          30/11/2021 30/11/2021
Dezembro 242.193,56R$             53.282,60R$         53.282,60R$            53.282,60R$          31/12/2021 23/12/2021
13° Salário 242.917,40R$             53.441,84R$         53.441,84R$            53.441,84R$          20/12/2021 17/12/2021

TOTAL 3.239.793,22R$              712.754,71R$              713.013,94R$                 -R$                               713.013,94R$               -R$                        

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBIMIRIM
RESOLUÇÃO TC Nº  153,  DE 15 DE DEZEMBRO 2021

CONTRUBIÇÃO PATRONAL (RPPS)

EXERCÍCIO 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI - B

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 779.343,76R$                                   87.470,71R$                    87.470,71R$                      87.470,71R$                     31/01/2021 04/02/2021 05/02/2021 25/05/2021

Fevereiro 792.423,42R$                                   88.909,47R$                    88.909,47R$                      88.909,47R$                     28/02/2021 26/02/2021 26/03/2021
Março 794.066,98R$                                   88.649,05R$                    88.649,05R$                      88.649,05R$                     31/03/2021 29/03/2021 30/03/2021 06/04/2021 
Abril 786.375,34R$                                   111.394,54R$                  111.394,54R$                    111.394,54R$                   30/04/2021 28/04/2021 29/04/2021 04/05/2021 
Maio 792.973,28R$                                   111.767,89R$                  111.767,89R$                    111.767,89R$                   31/05/2021 28/05/2021
Junho 793.839,91R$                                   111.854,37R$                  111.854,37R$                    111.854,37R$                   30/06/2021 30/06/2021
Julho 793.062,01R$                                   111.745,47R$                  111.745,47R$                    111.745,47R$                   31/07/2021 29/07/2021
Agosto 794.844,75R$                                   112.204,23R$                  112.204,23R$                    112.204,23R$                   31/08/2021 31/08/2021
Setembro 795.984,26R$                                   112.337,53R$                  112.337,53R$                    112.337,53R$                   30/09/2021 30/09/2021
Outubro 796.521,15R$                                   112.178,77R$                  112.178,77R$                    112.178,77R$                   31/10/2021 29/10/2021
Novembro 790.344,17R$                                   111.213,76R$                  111.213,76R$                    111.213,76R$                   30/11/2021 19/11/2021 30/11/2021
Dezembro 785.025,17R$                                   110.469,12R$                  110.469,12R$                    110.469,12R$                   31/12/2021 21/12/2021
13° Salário 799.094,15R$                                   111.873,08R$                  111.873,08R$                    111.873,08R$                   20/12/2021 30/11/2021
TOTAL 10.293.898,35R$                              1.382.067,99R$               1.382.067,99R$                1.382.067,99R$                -R$                

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO TC Nº  153,  DE 15 DE DEZEMBRO 2021
EXERCÍCIO 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO DO SEGURADO (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
RECOLHIDA (4)

DATA DO REPASSE (6)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA (2) CONTABILIZADA

       ANEXO XI -A
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 779.343,72R$              171.456,03R$          171.456,03R$          171.456,03R$            31/01/2021 04/02/2021 05/02/2021 25/05/2021
Fevereiro 792.423,42R$              174.333,56R$          174.333,56R$          174.333,56R$            28/02/2021 26/02/2021 26/03/2021
Março 794.066,98R$              174.695,13R$          174.695,13R$          174.695,13R$            13,36R$         31/03/2021 29/03/2021 30/03/2021 06/04/2021 
Abril 825.022,19R$              173.002,96R$          173.002,96R$          173.002,96R$            30/04/2021 28/04/2021 29/04/2021 04/05/2021 
Maio 797.446,51R$              174.454,51R$          174.454,51R$          174.454,51R$            31/05/2021 28/05/2021
Junho 801.550,24R$              174.645,17R$          174.645,17R$          174.645,17R$            30/06/2021 30/06/2021
Julho 799.693,94R$              174.474,02R$          174.474,02R$          174.474,02R$            31/07/2021 29/07/2021
Agosto 794.844,75R$              174.866,20R$          174.866,20R$          174.866,20R$            31/08/2021 31/08/2021
Setembro 795.984,26R$              175.116,90R$          175.116,90R$          175.116,90R$            30/09/2021 30/09/2021
Outubro 796.521,15R$              175.235,04R$          175.235,04R$          175.235,04R$            31/10/2021 29/10/2021
Novembro 789.985,28R$              173.876,10R$          173.876,10R$          173.876,10R$            30/11/2021 19/11/2021 30/11/2021
Dezembro 785.025,17R$              172.705,92R$          172.705,92R$          172.705,92R$            31/12/2021 21/12/2021
13° Salário 799.094,15R$              175.801,08R$          175.801,08R$          175.801,08R$            20/12/2021 30/11/2021
TOTAL 10.351.001,76R$        2.264.662,62R$       2.264.662,62R$       -R$                     2.264.662,62R$        13,36R$         - -

       ANEXO XI - B

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO TC Nº  153,  DE 15 DE DEZEMBRO 2021
EXERCÍCIO 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RPPS)

COMPETÊNCIA VALOR (1)

BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.227,60R$                  575,03R$               575,03R$                 575,03R$            -R$                  31/01/2021 05/02/2021
Fevereiro 7.773,60R$                  855,09R$               855,09R$                 855,09R$            -R$                  28/02/2021 02/03/2021
Março 8.173,60R$                  899,09R$               899,09R$                 899,09R$            -R$                  31/03/2021 30/03/2021
Abril 8.173,60R$                  1.144,30R$            1.144,30R$              1.144,30R$         -R$                  30/04/2021 30/04/2021
Maio 10.973,60R$                1.536,30R$            1.536,30R$              1.536,30R$         -R$                  31/05/2021 28/05/2021
Junho 11.573,60R$                1.620,30R$            1.620,30R$              1.620,30R$         -R$                  30/06/2021 29/06/2021

Julho 11.996,90R$                1.679,56R$            1.679,56R$              1.679,56R$         -R$                  31/07/2021 05/08/2021 12/08/2021

Agosto 12.566,40R$                1.759,29R$            1.759,29R$              1.759,29R$         -R$                  31/08/2021 31/08/2021
Setembro 13.066,40R$                1.829,29R$            1.829,29R$              1.829,29R$         -R$                  30/09/2021 30/09/2021
Outubro 12.373,60R$                1.732,30R$            1.732,30R$              1.732,30R$         -R$                  31/10/2021 28/10/2021
Novembro 12.373,30R$                1.732,30R$            1.732,30R$              1.732,30R$         -R$                  30/11/2021 30/11/2021
Dezembro 12.173,60R$                1.704,30R$            1.704,30R$              1.704,30R$         -R$                  31/12/2021 23//12/2021
13° Salário 11.161,43R$                1.562,60R$            1.562,60R$              1.562,60R$         -R$                  20/12/2021 17/12/2021
TOTAL 137.607,23R$              18.629,75R$          18.629,75R$           18.629,75R$      -R$                 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IBIMIRIM
RESOLUÇÃO TC Nº  153,  DE 15 DE DEZEMBRO 2021

EXERCÍCIO 2021
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

       ANEXO XI - A
CONTRIBUIÇÃO SEGURADO (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.227,60R$               1.150,07R$            1.150,07R$                -R$                   1.150,07R$       -R$                 31/01/2021 05/02/2021
Fevereiro 7.773,60R$               1.710,19R$            1.710,19R$                -R$                   1.710,19R$       -R$                 28/02/2021 02/03/2021
Março 8.173,60R$               1.798,19R$            1.798,19R$                -R$                   1.798,19R$       -R$                 31/03/2021 30/03/2021
Abril 8.173,60R$               1.798,19R$            1.798,19R$                -R$                   1.798,19R$       -R$                 30/04/2021 30/04/2021
Maio 10.973,60R$             2.414,19R$            2.414,19R$                -R$                   2.414,19R$       -R$                 31/05/2021 28/05/2021
Junho 11.573,60R$             2.546,19R$            2.546,19R$                -R$                   2.546,19R$       -R$                 30/06/2021 29/06/2021
Julho 11.996,90R$             2.639,32R$            2.639,32R$                -R$                   2.639,32R$       -R$                 31/07/2021 05/08/2021 12/08/2021
Agosto 12.566,40R$             2.764,61R$            2.764,61R$                -R$                   2.764,61R$       -R$                 31/08/2021 31/08/2021
Setembro 13.066,40R$             2.874,61R$            2.874,61R$                -R$                   2.874,61R$       -R$                 30/09/2021 30/09/2021
Outubro 12.373,60R$             2.722,19R$            2.722,19R$                -R$                   2.722,19R$       -R$                 31/10/2021 28/10/2021
Novembro 12.373,30R$             2.722,19R$            2.722,19R$                -R$                   2.722,19R$       -R$                 30/11/2021 30/11/2021
Dezembro 12.173,60R$             2.678,19R$            2.678,19R$                -R$                   2.678,19R$       -R$                 31/12/2021 23//12/2021
13° Salário 11.161,43R$             2.455,51R$            2.455,51R$                -R$                   2.455,51R$       -R$                 20/12/2021 17/12/2021
TOTAL 137.607,23R$          30.273,64R$          30.273,64R$              -R$                   30.273,64R$     -R$                 

       ANEXO XI - B

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IBIMIRIM

RESOLUÇÃO TC Nº  153,  DE 15 DE DEZEMBRO 2021
EXERCÍCIO 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RPPS)
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